Interrogat quando recessit a dicto loco de Tiremse dixit que diendres prop passat hac VIII jorns.

Interrogat quot diebus stetit in dicto loco de Tiremse dixit que VIII jorns hi havia estat com na parti.

Interrogat quando applicuit Maioricis dixit que dimarts prop passat.

Interrogat si audivit dici a dicto B. quot galeas faciebat preparari dictus rex Albofassen dixit que oy dir al dit B. que, per cert, entre tota la sua terra ne feya aparellar LXXX...

Interrogatus si iste audivit aliquam ex dictis galeis dixit quod sic: a One IIII e hoy dir que.n XIII (?) devia fer.

Interrogatus si audivit dici a dicto B. quot equites posset habere dictus rex, dixit fore verum que aquest era a Tiremse diluns pro passat hac XV jorns e aquell dia viu fer la mostra de tots los homens a cavall de la sua senyoria. E al vespre aquest fo a casa del dit B. e demenà al dit B. quants homens a cavall podien esser aquells qui havien feta mostra i lo dit B. dix a aquest: —Per cert força a XV milia homens a cavall podien esser.

Interrogatus si audivit dici quare faciebant mostram, dixit quod oyí dir que per la paga de lo rey, qui.s posa en I loch e tots de I a I passaven-li devant armats, per tal que.l.s vahés.

Interrogatus si audivit dici dictus rex si posset habere amplius equitibus, dixit que no, mas be oyí dir que tots aquells de Marrochs e de Fes e de Sagelmesa e de totes les altres terres sues hi eren venguts per la diaffa, so és per lo present, qui la hi aportaven e per la paga que havien a pendre.

Interrogatus pro quot mensibus faciebat solutionem dictus rex, dixit que oy dir que tots los homens a cavall hi eren venguts per pendre sou de VI meses, mas ell no.l.s feu paga sino de III meses.

Interrogatus si audivit dici ab ipso B. vel ab alio clarius quod inter dictum regem del Garp et Regem Castelle esset pax, dixit que oyí dir al dit B. que, per cert, pau hi havia.

Interrogatus si audivit dici ad quot annos, dixit quod non.

Interrogatus si habuit aliqua alia verba cum dicto B. de predictis, dixit quod sic, que lo dit B. dix que si lo senyor rey d'Aragó se volia les sues letres serien obeydes, so és que.s faes tembre, e que tan solament ab X galeas li faria gran dampnatge per tota la costera.

Interrogatus si recordatur aliqua facientia pro huiusmodi materia, dixit quod non.

Interrogatus quantum habuit de dicta legatione, dixit que no res, que a prechs den Nogaró hi anà.

Interrogatus si predicta omnia prout super sunt latius descripta, stant in veritate, dixit que per lo sagrament que feya axi estan en veritat com demunt se contenen.